
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΙΟΝΙΑ ΝΗ-

ΣΙΑ 2014-2020».

2 Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επι-

πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ERGOTHERAPEIA - 

Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-

μία «ERGOTHERAPEIA Ι.Κ.Ε.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14621 (1)

   Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΙΟΝΙΑ ΝΗ-

ΣΙΑ 2014-2020».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Το ν. 4622/2019 (Α’ 133) Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης.

3. Το ν. 4314/2014 (Α΄265) «Α) Για τη διαχείριση, τον 

έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσω-

μάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 

(ΕΕ L 156/16-6-2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 

του ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 297/τ.Α’) και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 33 παρ. 1 αυτού.

4. Το π.δ. 147/2017 (Α΄192) «Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως ισχύει.

5. Το π.δ.81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, με-

τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

6. Το π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, υπουργών, αναπληρωτών υπουργών 

και υφυπουργών.

7. Την αριθμ. 47/18-7-2019 (Β’ 3100) κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-

δύσεων με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-

πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη».

8. Την αριθμ. 112012/ΕΥΘΥ 1046 (ΦΕΚ 2473/18-11-2015)

υπουργική απόφαση για την Αναδιάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Συντονισμού της εφαρμογής σύμφωνα με τα 

άρθρα 15 παρ. 2 και 42 του ν. 4314/2014, όπως ισχύει και 

ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

9. Την με αριθμό C (2014) 10165/18-12-2014 απόφαση 

της Επιτροπής των ΕΚ, περί έγκρισης του Ε.Π. «Ιόνια Νη-

σιά 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Την τροποποίηση των χρηματοδοτικών πινάκων 

του προγράμματος, όπως εγκρίθηκαν με την αιρθμ. 

C (2020) 92/9-1-2020 Εκτελεστική απόφαση της ΕΕ των ΕΚ.

11. Το με αριθμ. 141/24-1-2020 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠ 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, περί αίτησης έγκρισης υπερ-

δέσμευσης στον άξονα προτεραιότητας 3 του ΕΠ Ιόνια 

Νησιά 2014-2020.

12. Το με αρ. 12379/3-2-2020 ενημερωτικό της ΕΥΣΕ 

προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και 

ΕΣΠΑ.

13. Την με αρ. 13591/5-2-2020 εισήγηση του Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον Υφυ-

πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Εισήγηση 

τροποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του άρθρου 

33 του ν. 4314/2014 για το ΕΠ Ιόνια Νησιά 2014-2020».

14. Την ανάγκη άμεσης ένταξης ώριμων έργων για 

την περαιτέρω ενεργοποίηση του ΕΠ Ιόνια Νησιά 2014-

2020, σύμφωνα με την εγκεκριμένη στοχοθεσία του και 

την επιτάχυνση της υλοποίησής του, τηρουμένων των 

προϋποθέσεων των Κανονισμών της τρέχουσας προ-

γραμματικής περιόδου για τις μεταβολές των π/υ των 

αξόνων του προγράμματος.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 

πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ιόνια Νησιά 

2014-2020» ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 568

6475

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.24 15:37:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6476 Τεύχος B’ 568/24.02.2020
Ά

ξο
να

ς

Τίτλος Άξονα

Ανώτατο 
επιτρεπόμενο 

ποσοστό εντάξεων 
επί  της συνολικής 
χρηματοδότησης

1

Ενίσχυση της περιφερειακής αντα-
γωνιστικότητας με ανάπτυξη της 
επιχειρηματικότητας, της καινοτο-
μίαςκαι των ΤΠΕ 389,98%

2
Προστασία του Περιβάλλοντος και 
Αειφόρος Ανάπτυξη 161,17%

3 Ενίσχυση υποδομών μεταφορών 285,35%

4
Ενίσχυση υποδομών εκπαίδευσης, 
υγείας και πρόνοιας 133,08%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων 
του ΕΠ δεν μπορεί να υπερβεί το 184,61% της συνολικής 
χρηματοδότησης του προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να 
προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 
μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ 

Ι

  Αριθμ. Κ1/1729 (2)

 Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ERGOTHERAPEIA - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-
μία «ERGOTHERAPEIA Ι.Κ.Ε.».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17-9-2013)
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αρ. 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-2-2018) «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/8-7-2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/17-7-2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, 
παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/2-8-2019)
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Τη με αρ. Κ1/117219/24-7-2019 αίτηση, του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ERGOTHERAPEIA Ι.Κ.Ε.», με 
τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων 
του 4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην 
αριθμ. ΔΑ/1292/24-1-2020 απόφασή του, της με αρ. 390/
23-1-2020 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «ERGOTHERAPEIA - Κ.Δ.Β.Μ. 1»
και κωδικό 201017296, στο νομικό πρόσωπο με την επω-
νυμία «ERGOTHERAPEIA Ι.Κ.Ε.», με δομή στη διεύθυνση, 
ΧΕΥΔΕΝ 15, 10434, ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότητα 28 άτομα 
ανά ώρα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περίπτω-
ση 14.α, της υποπαραγράφου Θ3, της παραγράφου Θ, 
του άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία 
με τη διαδικασία της αναγγελίας του δεύτερου και τρί-
του εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 
(ΦΕΚ 33/Α’/2-3-2011) όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου 
ανά διετία από το έτος αδειοδότησης ή από το έτος της 
τελευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005682402200002*


